
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 124 / 2017   SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot.corr.: 17/17 - 14/12 - 7 (27020) 
OGGETTO: Albo dei fornitori di servizi educativi residenziali, semiresidenziali e domiciliari  
per bambini e ragazzi minori di et�e per genitori con figli. Nomina della commissione di cui  
all'articolo 4) dell'Avviso approvato con determinazione n. 2052 del 28 agosto 2017.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 2052 del 28 agosto 2017 (esecutiva in data 30 

agosto  2017)  è  stato  avviato,  per  le  motivazioni  in  essa  esplicitate,  l'aggiornamento 
dell'elenco  degli  operatori  qualificati  (Albo  dei  fornitori  di  servizi  educativi  residenziali,  
semiresidenziali per bambini e ragazzi minori di età e per genitori con figli) con contestuale 
approvazione dello schema di Avviso e relativa modulistica, pubblicati sul sito Web del 
Comune (dal 01 al  24 settembre 2017) e sull'Albo informatico (dal 05 al 19 settembre 
2017);

entro  le  ore  12.30  del  giorno  26  settembre  2017,  termine  ultimo  per  la 
presentazione delle istanze di iscrizione e/o conferma all'Albo (istituito con determinazione 
dirigenziale  n.  2047/2016 del  19  luglio  2016),  sono pervenute  al  Protocollo  Generale, 
secondo le modalità di cui all'articolo 3) dell'Avvsio, n. 10 domande;

constatato che:
alcuni operatori gestori di strutture educative residenziali e/o semiresidenziali, già 

inseriti nell'Albo istituito con la citata determinazione n. 2047/2016, non hanno provveduto 
a  confermare  l'iscrizione  in  quanto  nell'Avviso  non  risultava  così  evidente  l'obbligo  di 
presentare  comunque  il  modello  di  domanda  all.  A)  anche  in  assenza  di  variazioni 
intervenute nei dati e/o requisiti dichiarati in sede di prima iscrizione;

considerato che:
si  è  valutato  opportuno  riaprire  i  termini  di  presentazione  delle  domande  di 

Determinazione n. 124 / 2017



.

iscrizione/conferma all' “Albo dei fornitori di servizi educativi residenziali, semiresidenziali e 
domiciliari per bambini e ragazzi minori di età e per genitori con figli”;

con determinazione dirigenziale n. 2398 del 27 settembre 2017 (esecutiva in data 
29 settembre 2017) è stata fissata, quale nuova data di presentazione delle istanze,  il 10 
ottobre 2017 entro le ore 12.30;

la  documentazione  è  stata  pubblicata  sul  sito  Web  del  Comune 
(www.retecivica.trieste.it) per il periodo dal 2 al 6 ottobre 2017 e sull'Albo informatico;

le istanze già presentate entro il  termine del 26 settembre u.s. e in regola con i 
requisiti richiesti sono ritenute valide con facoltà degli interessati di integrare entro il nuovo 
termine la documentazione;

dato atto che:
entro  le  ore  12.30  del  giorno  10  ottobre  2017  (nuovo  termine  di  cui  alla 

determinazione n. 2398/2017) sono pervenute al Protocollo Generale, secondo le modalità 
di cui all'articolo 3) dell'Avvsio, ulteriori n. 4 domande;

preso atto che:
ai  sensi  dell’articolo  4  “Istruttoria,  valutazione  delle  domande  e  pubblicazione 

elenco” del citato Avviso si fa espresso rinvio alla nomina di apposita commissione per 
l'istruttoria  delle  domande  di  iscrizione  e/o  conferma  all'Albo,  ai  fini  della  verifica  dei 
requisiti richiesti e della regolarità della documentazione trasmessa;

il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Servizio Sociale Comunale;
 
ritenuto  per quanto sopra di individuare, quali componenti della commissione, in 

ragione delle rispettive competenze tecnico ­ amministrative nella materia oggetto della 
procedura, i seguenti dipendenti:

dott.ssa Ambra de Candido ­ Dirigente del Servizio Sociale Comunale ­ Presidente;
dott. Paolo Taverna ­ Responsabile di P.O. minori ­ esperto;
dott.ssa Alessandra Zorzetto ­ Responsabile di P.O. minori ­ esperto;
dott. Marco Iancer ­ funzionario direttivo amministrativo dell'Area Servizi e Politiche 

Sociali ­ Servizio Sociale Comunale, esperto;

segretario   verbalizzante:   dott.ssa   Maria   Pia   Coletti   ­   funzionario   direttivo 
amministrativo del Servizio Sociale Comunale dell'Area Servizi e Politiche Sociali; 

preso atto che:
la  commissione  si  riunirà  in  orario  di  servizio  e  che  la  partecipazione  alla 

commissione rientra  tra  i  compiti  istituzionali  dell'Ente e che,  pertanto,  agli  stessi  non 
spetta alcun compenso ma solo il pagamento delle eventuali ore straordinarie, il cui costo 
rientra  negli  stanziamenti  delle  spese  per  il  personale  per  l'anno  2017,  qualora  la 
commissione prolunghi i suoi lavori oltre l'orario di servizio;

i componenti della commissione hanno reso, altresì, la dichiarazione di assenza di 
cause di incompatibilità;

espresso il parere di cui all'articolo147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

Determinazione n. 124 / 2017



.

1) di nominare, secondo quanto in premessa esplicitato, la commissione per l'istruttoria 
delle domande di iscrizione e/o conferma all'Albo (istituito con determinazione dirigenziale 
n. 2047 del 19/07/2016), ai fini della verifica dei requisiti richiesti e della regolarità della  
documentazione trasmessa, come di seguito costituita:

dott.ssa Ambra de Candido - Dirigente del Servizio Sociale Comunale �Presidente;
dott. Paolo Taverna - Responsabile di P.O. minori - esperto;
dott.ssa Alessandra Zorzetto - Responsabile di P.O. minori - esperto;
dott. Marco Iancer - funzionario direttivo amministrativo dell'Area Servizi e Politiche 

Sociali - Servizio Sociale Comunale - esperto;
dott.ssa Maria Pia Coletti - funzionario direttivo amministrativo del Servizio Sociale 

Comunale - dell'Area Servizi e Politiche Sociali - segretario verbalizzante;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del Bilancio 
corrente;

3) di dare atto che i componenti della commissione hanno reso, altresì, la dichiarazione di 
assenza di cause di incompatibilità.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 124 / 2017



 Atto n. 124 del 12/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE CANDIDO AMBRA
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 12/10/2017 11:23:08
IMPRONTA: 64D4003C00BBFB17D609BF90D93499BB254FF1D0BAF3A6C47B1B83FC354DA233
          254FF1D0BAF3A6C47B1B83FC354DA23351CBE703BE91BE1F4C5F4EECF7F3012F
          51CBE703BE91BE1F4C5F4EECF7F3012FAD2989DBE571E8A530DB2994D6874C75
          AD2989DBE571E8A530DB2994D6874C755DA2D8E24372638B94E689BBADB3F985


